
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 september 2018; 

gelet op: 
 artikel 4.22 van de Wet milieubeheer met daarin de verplichting voor onze

gemeente een meerjarenplan riolering op te stelen;
 artikel 3.5 en 3.6 van de Waterwet met daarin de verplichting voor onze

gemeente een invulling te geven aan de zorgplichten hemelwater en
grondwater.

besluit: 
1. Het Gemeentelijk Rioleringsplan 2019-2023 deel 1: gezamenlijk deel

Montfoort-IJsselstein- Nieuwegein vast te stellen, met daarin:
a. de aanleiding voor een gezamenlijk Gemeentelijk Rioleringsplan

met de gemeenten Montfoort en IJsselstein;
b. de visie op onze verantwoordelijkheid voor de primaire doelen van

de waterketenzorg (drinkwater, riolering en zuivering), de
zorgplichten hemelwater en grondwater, de kwaliteit van het
oppervlaktewater, duurzaamheid, klimaatadaptatie en de
omgevingswet;

c. de samenwerking in het regionale samenwerkingsverband Winnet,
met de gemeenten IJsselstein en Montfoort, en met onze
inwoners.

2. Het Gemeentelijk Rioleringsplan 2019-2023 deel 2: lokaal deel
Nieuwegein vast te stellen, met daarin:
a. een terugblik op het verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan 2014-

2018);
b. lokale doelen voor klimaatadaptatie en duurzaamheid;
c. een overzicht van de aanwezige riolering en andere voorzieningen,

alsmede de technische staat en functioneren;
d. de voorgenomen onderzoeken en maatregelen voor het

instandhouden en verbeteren van het rioolstelsel en andere
voorzieningen, alsmede de uitgangspunten voor nieuwe
voorzieningen;

e. de bouwstenen voor een effectief beheer;

2018-294 



 
 
 
 
 
 
 Bladnummer 2/2 

 Onderwerp Raadsbesluit 

 
 
 
 

 

f.  de benodigde personele inzet en een financieel tienjarenplan met daarin 
de kostendekking, en jaarlijkse ontwikkeling van rioolheffing en de 
kapitaal- en exploitatiekosten. 

3. De financiële consequenties te verwerken in de begroting 2019 en 
consequenties hiervan te betrekken bij het tarievenvoorstel gemeentelijke 
belastingen en heffingen 2019. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 oktober 2018 
 
  
  
  
  
 J.S.Y. Houtman F.T.J.M. Backhuijs 
 griffier voorzitter 
 


